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Neni 1
Emri

1.1 Sot, me datC i2021 krijohet një shoqeri me pCrgegjësi të kufizuar, emri i
sC cues është EGYAL Sh.p.k, në vijim e referuar shkurt si “Shoqeria”. Emri
tvegtat i shoqCrisC është EGYAL

Neni 2
Themelimi.

2.1 ShoqCria themelohet bazuar nC Icgjislacionin shqiptare në fuqi dhc fiton
personalitet juridik mc regjistrimin në Rcgjistrin ‘T’regtar prane Qendres
Kombëtare të l3iznesit.

2.2 Shoqeria e ushtron aktivitetin c saj ne përputhjc me legjislacionin shqiptar, me
këtë Akt Themelimi dhe me Statutin e saj.

Neni 3
Selia

3.1 Seia e Sboqërisë është në adresën: Rruga “Jordan Misja “, Njd Nt 9, ‘liranc
Shqiperi.

3.2 Shoc1Cria mund tC hapC dhe mba;C zyra dhe/ose të kryeje aktivitete nC vende të
tjera, brenda ose jashtC Republikës se Shqiperise, si dhe të hapC ose mbyllC zyra
üë vende tC ndrysbme pervec selisC se ShoqërisC brenda territorit shqiptar.

Neni 4
Ortakët e Shoqerise

4.1 ()rtalcët dhe themeluesit e Shoqerise jane:
1. Z.Ivan Nagy Kamel ABDELSAID, shtetas Anglez lindur me 08-Qer-1987

identifikuar me pasaporte Nt. 127090441 zotCron një kuotC nC kapitalin e Shoqerise,
mc vlcrC tC barnbartC mc kontributet c nCnshkruara nC shumën prcj 950 LEKE
(neiiieqind epesedhjc!), tC cilat perfaqesojne 95 % të kapitalit të regjistruar të ShoqërisC.

2. Znj.Naheed Lofty Marcos Hana, shtetase Egjiptiane lindur Inc 11.12.1962 ne
Egypt identifikuar mc pasaporte Ni. A23875213, zotCron një kuotë në kapitalin c
ShoqerisC, me vlcrC tC barabartë me kontributet e nCnshkruara nC shurnCn prc 50
LEKE (pcsedhjet), te cilat përfaqCsojnC 5 % të kapitalit tC regjistruar tC ShoqCrisC.

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i ShoqerisC ështC nC vlerCn 1.000 Lekë (iñ’rn/e,i ndarë në 2
(dy) kuota, me vlerC sipas nenit 4 inc sipër.

5.2 Kapitali i ShoqerisC përbChet tërësisht nga kontribute në para, plorësisht tC
nënshkruara dhc paguara dhe zotCrohet nga ortakët e ShoqCrisë sipas Nenit 4 tC
kCtij AktiThemclimi.

21 Page



5.3 Kuotat, me vendim te Asamblese se Përgjithshme dhe pas ushtrimit të së drejtes
se parablerjes ndaj ortakeve te jerë te Shoqerise sipas parashikimeve statutore,
jane lirisht tC transferueshme tek çdo individ ose person juridik nCpCrmjet
kontrates se shitblerjes, trashegiinise, dhurirnit ose nCpërmjet çdo mCnyre tjeter
dhe forme të parashikuar nga ligji dhe/ose statutit.

Neni 6
Objekti

6.1 ShoqCria do te zhvilloje aktivitetin si me poshtë vijon: “Sherbime Turistike
Agjenci Turistike , Menaxhim Hotelesh Sherbime ne airbnb, Sherbime Akomodimi nepCr
1—lotele , Guest House , Slitépi pushirni , Fshatra Tursitik. Agjenci iinobiliare (Real
Estate) , duke pCrfshire por pa u kufizuar në: shitje , blcrje , dhenie me qua dhe zhvillim
të pasurive te paluajtshme etje”. ShCrbime Konsulence Online , Marketing, Automjete
me Qira , mCsimdhenie te gjuhes egjiptiane , Angleze , Kurse edukative shkollore dhe
jashte shkollore “etje.

Neni 7
Kohëzgjatja

7. 1 Kohezgjatja e ShoqCrisë eshte per njC periudhC kohore te pacaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne Regjistriri Tregtar pranë Qendres KombCtare te
l3izn esit.

Neni 8
Kompetencat e Asamblese se Përgjithshme

8.1 Asambleja e Pergjithslune, nC pCrputhje me ligjet shqiptare, mund te marre, por
pa u kufizuar nC, vendime per ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqeri të
tjera, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit, transferimin e plote ose te pjesshem
tC kuotave, emCrimin dhe shkarkimin e administratorit, emëriinin e ekspertit/eve
kontabel, miratimin e flogarive vjetore dhe tC pasqyrave financiare, likuidimin e
ShoqCrise, emerimin e likuidatorit, etj sikurse parashikohet në Statut dhe nC
legjislacionin shqiptar në fuqi.

Neni 9
Administrimi i Shoqerise

9.1 Administratori/et e pare tC Shoqerisë jane:

Znj.Naheed Lofty Marcos Hana, shtetase Egjiptiane lindur me 11.12.1962 ne Egypt
identifikuar me pasaporte Nr. A23875213, madhore dhe me zotesi te plote per te
vepruar.

9.2 Administratori/et emerohen per njC periudhe 5 (pese) vjeçare, inc të drejte
riernërimi. Administratoret emerohen dhe/ose shkarkohen nga detyra, në çdo
kohe, me vendim te Asarnblese së Pergjithshme sipas Statutit të Shoqerise.
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Neni 10
Ligji I Zbatueshëm

10.1 Shoqëria do të ‘zhvilojë aktivitetin e sa fle petputhje te plote me legjislacionin
shqiptar ne fucji.

10.2 çdo konflikt qé mund te linde mes ortakCve të Shoqerise ne lidhje mc, ose xi
rrjedhojë e këtij akti themelimi do tC zgjidhet me mirëkuptim, nC rast tC kundërt
mosmarrCveshja do të jetC objekt i zgjidhjes nCpCrmjet vendirnit tC GjykatCs së
Rrcthit Gjyqesor risane.

ORTAKET THEMELUES

Z.Ivan Nagy Kamel ABDELSAID Mrs. Naheed Lofty Narcos Hana
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